1

ブリュッセル、2008年 7月 4日

DEHPユーザー各位

DEHPの REACH認可推挙の件

2008 年 6 月 30 日、欧州化学品庁(ECHA)は、REACH 認可の「候補リスト」に含めるた

めに、欧州連合の各国政府から推挙された化学物質のリストを発表しました。

予想したように、フタル酸ジ-2-エチルヘキシル (DEHP)は、推挙物質のリストに含まれて

いますので、おそらく最終「候補リスト」自体にも含まれると思われます。

このことは、昨年末に私共のお客様向イベントの際、皆様にお話したことと一致するもの

です。

DEHPの推挙は、今後長く続く規制プロセスのスタートです。ECHAはこのあと、推挙さ

れた物質が、REACH の下で策定された認可を受ける物質に関する基準に適合するかどう

かを審査します。次いで、これらの物質は、「候補リスト」に登載され、2008 年 10 月に

欧州化学品庁のホームページで閲覧できるようになります。

最終段階では、製造業者および／またはユーザーは、欧州でこれらの物質の生産および使

用を継続するための認可を受けなければなりません。これが実行されるのは、早くても

2012年になるものと予想されます。

ユーザーの皆さんは、DEHPを安心して使用し続けることができます。DEHPの製造業者

は、欧州における当該物質の生産および使用を引き続き行っていくことをお約束します。

既存化学物質規制 (欧州経済共同体「EEC」) 793/93に基づいて実施された DEHPに関す

る欧州連合のリスク評価結果は、DEHP の生産および使用から生じるリスクはいずれも、

十分に抑制することができることを立証しました。こうした根拠がありますから、DEHP

には、この物質を使う圧倒的多数の用途のために認可が与えられるはずです。

 2

DEHP製造業者は、認可過程の全体についてユーザーの皆さんに情報をお伝えすることを

お約束いたします。皆さんはまた、下記の DEHP 情報センター (DEHP Information

Centre)のホームページでもその認可過程に関するさらなる情報を得ることができます：

www.dehp-facts.com

敬具

Tim Edgar

事務局次長、欧州可塑剤・中間体協議会 (ECPI)